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B.

UrfuuMtdK %$ele$e $nt bvtftefyenben

i.

1278, 15.«Ô0lttUltflo.

(©ttffêarctji» SJiünfter.)

In nomine Domini Amen. Que pro divini cultus augmento
deliberacione provida statuuntur, debent a cunctis fidelibus inviola-
biliter custodiri. Sciant igitur universi présentes et futuri quod
nos videlicet D. de halwile Prepositus Ecclesie Beronensis nec |

non et h. dictus de Iegistorf prespiter et canonicus eiusdem
Ecclesie de duobus beneficiis Jn dieta Ecclesia Beronensi ad nostram

| collacionem de jure speciali pertinentibus scilicet de Capella
sancti petri cujus collacio mihi jam dicto preposito ratione prepositive

Beronensis | cui Capella eadem annexa fore dignoscitur ab

antiquo et de ara bte. Katherine virginis in qua vero mihi prefato
h, de legis | dorf ratione fundacionis nec non et dotacionis merum
Jus competit conferendi propter tenuiatem reddituum eorundem be-
neficiorum quippe enim | non potuerit comode et salubriter sub

duobus presbiteris ordinari ad exequendum in utroque divinum
officium competente de consensu | amborum nostrorum unanimi nec

non et consensu Capituli nostri accedente talem facere decernimus

imo et fecimus unionem, Quod videlicet | ambo premissa beneficia

sine lesione status utriusque illorum ad invicem counita uni

presbitero Jn loco personalem residenciam facienti | ex nunc in
antea canonice conferantur mihi predicto h. de Jegisdorf potestate
conferendi retenta pro tempore vite mee duntaxat j Ex tunc ad

Urkundliche Belege zur vorstehenden
Abhandlung.

i.

1278, ,5 Hornungs.
(Stiftsarchiv Münster.)

In nomine Domini àmen. Ivo pro àivini euitus uugmento
àelibersciove provins «tstuuntur, àebevt u euuetis liàelidus invivi»-
biliter s eustoàiri, 8oisnt igitur universi présentes et futuri quoà
nos viàelieet D. àe Kalwile ?repo«itus Leelesie Leronensis neo ^

non et K. àietus àe legislork prespiter et esnonieus eiusàem Le-
elesie àe àuobus benelioiis in àiets Leeiesis Leronensi sà nos-
trsm ^ collsoionem àe jure speeisii pertinentibus seilieet àe Ospells
ssneti petri eujus eollsoio miki jsm àieto preposito rstione prepo-
siture Leronensis ^ eu! Ospells esàem snnexs fore àignoseitur sb

antiquo et àe srs ble. Lstberine virginis in qus vero mini preksto
K. àe legis ^ àork rstione lunàseionis neo non et àotseionis merum
ius eompetit vonkerenài propter tenuislem reààituum eorunàem de-
velieiorum quippe enim ^ non potuerit eomoàe et sslubriter sub

àuobus presbiteris oràinsri sà exequenàum in utroque àivinum ok-

lìeium competente àe consensu ^ smborum nostrorum unanimi neo

non et consensu Ospituii nostri seoeàente tsiem tacere àeeernimus

im« et keeimus nnionem. Juoà viàelieet ^ smbo premisss bene-
Keis sine lesione ststus utriusque illorum sà invieem eounits uni

presbitero in loeo personalem resiàeneism kseienti ^ ex nunc in
antes esnonioe eonkersntur miki preàicto K. àe iegisàork potestute
eonkerenài retevta pro tempore vite mee àuntsxst ^ Lx tune sà
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prepositum Beronensem qui pro tempore fuerit transitura totaliter
hujus potestate. Sic etiam quod communi privilegio prebendariorum

| Ecclesie beronensis congaudere debeat aliorum quicunque presbiter

in eisdem canonice fuerit institutus. Cum autem ex alicuius

cessione vel | decessione dicta beneficia vacare contigerit persone
sicut premissum est idonee intra unius mensis spacium a Prelato

qui tunc pro j tempore fuerit conferantnr. Quod si forte quod ab-
sit dictus prepositus postquam ad eum hujus collacio fuerit devoluta

infra tempus predictum uti | suo jure neglexerit ex tunc
privatum Jure conferendi se noverit illa vice et ad Canonicos in loco

residentes ipsa collacio devolvetur. Jn cujus rei testimonium nos

prefati videlicet prepositus et capitulum Ecclesie beronensis nostra

Sigilla presenti carte duximus | appendenda. Acta sunt hec Berone

Anno domini MCCLXXVIII Jdibus Febr.

Ex Libro crinito. Fol. 33. («fpärene* Sud).)

2.

1546, 22 m&Vi.
(©ttftéOTcijtt) aJìùnfìer.)

Nos Jacobus de Rinach prepositus totumque Capitulum Ecclesie

Beronensis ad universam noticiam tenore presentium cupimus
pervenire, Quod cum possessiones ac redditus | annui Capelle
sanctorum Petri et Pauli apostolorum et Altaris sancte Katherine

Beronensis, j quibus duo propter ipsorum tenuitatem, divinum
officium comode exequi non puterant, per felicis | recordacionis
dominos T. dc halwil quondam prepositum et H. de egistori' presbi-
terum et canonicum Ecclesie Beronensis, de conseusu Capituli,
uniti fuerint, ad conferendum in antea unitam presbitero in loco
facienti residenciam personalem, prout in nostris super eo editis

plenius est coiiscriptum, Prenotatus dominus noster dominus
Jacobus de Rinach prepositus Ecclesie nostre | predicte pio motus

affectu, ob divini cultus augmentum, nec non in sui et suorum

progenitorum remedium animarum, certis redditibus et possessioni-
bus eandem capellam, que ipsius prepositure | annexa dignoscitur
ab antiquo, dotavit, sibi specialem et competentem prebendam as-
signando, ipsamque capellam, resignatam libere, ad manus suas

per Dominum Wernherum de | Pfheffikon, ipsius et altaris sancte

ss
prepositum Lerovensem qui pro tempore kuerit trsnsiturs totsliter
Kujus potestste. Sic elism quoà communi privilegio prebenàsriorum

I Leclesie beronensis eonganàere àebest sliorum quiounque près-
biter in eisàem esnoniee kuerit institutus, Oum sutem ex slieuiu»

cessione vel ^ àeeessione àiets beneliois vsesre contigerit persone
sieut premissum est iàonee intrs unius mensis spseium s Lrelslo

qui tune pro tempore kuerit conkersntnr. lJuuà si korte quoà sb-
sit àietus prepositus postqusm sà eum Kujus colise!» kuerit àovo-
luta inkrs tempus preàietum uti ^ suo jure neglexerit ex tune pr!»
vstum ^ure conkorenài ss noveri! ills viee et sà Osnonieos in loco

resiliente» ipss «oliselo àevolvetur. in eujus rei testimonium no»

preksti viàelieet prepositus et cspilulum Lceiesie beronensis nostra

Sigili» presenti esrte àuximus ^ sppenàenàs. àels sunt Kee Verone

ànno àomini NOOLXXVIII. iàibus ?ebr.

Lx Libro erinito. Loi. 33, (Härenes Buch.)

2.

!54«, 22 März.
(Stiftsarchiv Münster.)

Nos isoobus àe KinseK prepositus totumque Ospitulum Leele-
sie Leronensis sà universsm notieism tenore presentium eupimus
pervenire Ouoà cum possessione» so reààitu» ^ annui Ospelle
ssnetorum ketr! et ?sul! spostoiorum et àitsr!» ssnete LstKerine

Leronensis, j quibus àuo propter ipsorum lennitstem, àivinum ok-

lìeium eomoàe exequi non potersnt, per kelie!» ^ reeoràscionis ào-
mino« IV àe Ksl«il quonàsm prepositum et K. àe egistori presdi-
terum et canonicum Lceiesie Leronensis, àe consensu Ospituii,
uniti kuerint, sà eonkerenàum in sntes unitsm presbitero in loco
tseient! resiàenoiam personalem ^ prout in nostris super eo eàitis

plenius est consoriptum, krenotslus àominus noster àominus is-
oobus àe LinscK prepositus Leclesie nostre ^ preàiete pio motu«

slleetu, ob àivini euitus augmentum, nee non in su! et suorum

progenitorum remeàium snimsrum, eertis reààitibus et possessioni-
bu» esnàem espellsm, qus ipsius prepositure ^ snnexs àignoseitur
sb antiquo, àotsvit, sibi speeislem et eompetentem prebenàsm ss-
signsnào, ipssmqus espellsm, resignstsm libere, sà msnus «uss

per Dominum >VernKerum àe ^ LkKekliKon, ipsius et sitsris ssnete
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Katherine prebendarium, cum eadem prebenda nova legitime con-
tulerit, discreto viro Domino Johani de Baldwil presbitero,
tamquam primo ipsius | prebende prebendario, Nos predictus Prepositus

et Capitulum dictorum dominorum T. de Halwil quondam
prepositi et H.

Et
in evidentiam et testimonium ac robur omnium peractorum Nos

prepositus et Capitulum prenotatum présentes litteras sigillis nostris
fecimus communiri. Datum et actum Berone Anno Domini Millesimo

Trecentesimo, Quadragesimo sexto. XI. Kl. Aprilis Jndict XIIII.
Rängen nod) bte Siegel Sropji* 3acob »on Sìinacb, unb be*

Sapitel*.

30

LatKerine prebenàsrium, oum esàem prebenàs novs legitime oon-
tuierit, àisereto viro Domino ioksni ào Lslàwil presbitero, tsm-

qusm primo ipsius ^ prebenàe prebenàsrio, Nos preàietus preposi-
tus et Ospitulum àiotorum àominorum I. àe Dslwil quonàsm pre-
positi et D. àe Vegislork presbiter! et esnoniei àiete nostro Leeiesis
Leronensis ^ oràinscionem, que viàetur legitime et Konests, appro-
bsntes, unanimi et msturs àeiibersoione preksbits, omnes et sin-
guios reààitus so possessiones nbieunque Ioeorum sitos, quibus-
vunque ^ nominibus nominentur, quos sepeàiets Ospells eontinebst

speeisiiter sb sntiquo, memorato àitsr! ssnete LatKerine, incorno-
rsvimus so presentibus ineorporamus, snneetimus et unimus ^ Vo-
lentes eosàem reààitus et possessiones ex nune ut sntes àicto sltsri
ssnete LstKerine et ejus prebenàsrio, qui pro tempore fuerit, àum-
tsxst perpetuo permsnsuros, nullo jure eiàem ^ Ospelle vel cuivis

ejus prebenàsrio reservsto penitus in eisàem preàietus et Dominus
ioksne» àe Lslàwil in nostrs presene!» eonstitutus, oollsoione ut

premiltitur sibi ksets, suo ^ et àicte Ospelle nomine àe memora-
torum consensu et msnàsto, promisit per iursmentum sà ssnets
De! evsngelis prestitum, libro tsoto oorporsliter msnu àexters pre-
notslsm unionem ^ rstsm Ksbere perpetuo stque lìrmsm, nee eos-
àem reààitus et possessione» unitss, per se, vei persona» interno-
»itss repetere vei exigers quovis moào, »!ve àietum sitare »snete
LstKerine ^ seu quemvis ipsius prebenàsrium super eo convenire
in iuàieio vel extrs quomoàoiibet vel vexsre, Kenunoisns quo sà

promis»», expre»»« et ex iniunets »oieneis, omni iuri et setion!

que j sibi vel àicte Ospells, in àietis reààitibus et possessionibus
uniiis possent eonpetere quovis moào, «mnibusque et singulis iu-
ribus, excepvionibus so àetensionibus, et «b ksvorem Lcclesisrum
et Lssiliesrum introàuetis quomoàoiibet quibus, eontrs permis»» vel

permis»orum sliquo ullo unqusm tempore posset tsvere vel venire

qui et quss pro speeiiìestis Ksbere voiuit omni àolo et krsuàe in

promissis et promissorum quomoàoiibet penitus eireumseripti». Lt
in eviàentism et testimonium so robur omnium persclorum Nos

prepositus et Ospitulum prenotstum presente» iitteras sigiiiis nostris
feeimus communiri. Dstum et setum Verone ànno Domini Mlie-
«imo Ireeentesimo, gusàrsgesimo sexto. XI. Ll. àprilis inàiet XIIII.

Hängen noch dte Siegel Propsts Jacob von Rinach, und deS

CapitelS.
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3.

1546, 22 SBtótJ.

OSttftSatdji» SWünfier.)

Jn Dei Nomine Amen. Universis ad quos présentes littore

pervenerint, Capitulum Ecclesie Beronensis noticiam subscriptorum.
Quia reverendus in christo Dominus Jacobus de Rinaeh | Prepositus

predicte nostre Ecclesie Beronensis, pio motus affectu, Capellam

sanctorum Petri et Pauli apostolorum in Berona, ipsi prepositure

annexam, que a tempore dominorum T. de Halwil | quondam

prepositi et H. de Jegistorf prespiteri et Canonici diete Ecclesie

Beronensis, per prebendarium altaris sancte Katherine juxta quondam

eorundem ordinacionem et vnionem [ inofficiari solebat, spe-
cialibus dotavit redditibus, ipsamque a dicto sancte Katherine altari

sejunctam, certis modis et condicionibus in instrumento dotacionis
| hujusmodi contenus, per specialem prespiterum inofficiari

perpetuo ordinavit, Nos Capitulum prelibatum attendentes easdem do-
tacionem, ordinacionem, segre | gacionem, et ipsius dotacionis
condiciones esse justas, pias, racioni et juri consonas, nec non
in divini cultus augmentum facias, ipsas ac omnia et singula eidem

dotacionis in instrumento inscripta, approbamus, ratificamus, auc-
t>rizamus, gratificamus, ac eciam confirmamus, ipsisque omnibus

j et singulis nostrum consensum plenarium adhibuimus et presentibus

adhibemus. Permittentes insuper et volenles, ut prebendarius
dicte Capelle qui j pro tempore fuerit, vinum de comuni nostro

cellario, porcionem anniversariorum ac alia percipiat, privilegiis
quoque gaudeat, prout de reliquis Ecclesie | nostre prebendariis
est consultum. Et in horum robur perpetuum et testimonium
evidens sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum et actum
| Berone Anno incarnacionis dominice millesimo, Trecentesimo,

Quadragesimo sexto. XI. Kl. Aprilis, Indictione XIIIj.
Sa* Siegel fefjtt.

4.

1539, 2 SßitttermDttat«.

(®tiftc?artf;ir> SKünfier.)

Jn nomine Domini amen. Jacobus de Rynach prepositus
ecclesie Beronensis Constant. Dyoces. Universis et singulis quorum
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3.

!546, 22 März.
(Stiftsarchiv Münster.)

in De! Nomine àmen. Ilniversis sci quos présentes littore

pervenerint, Ospitulum Leelesie Leronensis notieism subscriptorum.
iJuis reverencius in ckristo Vominus iseobus cle LinseK ^ preposi-
tu» preciiete nostre Lcciesie Leronensis, pio motus stieetu, Ospel-
Ism ssnetorum l'etri et?suli spostoiorum in Lerons, ipsi preposi-
turo snnexsm, que s tempore àomiuorum àe Dslwii ^ quonàsm

prepositi et H, àe iegistork prespiteri et Osnoniei àiete Leelesie

Leronensis, per prebenàsrium sitsris ssnete LstKerine juxts quon-
àsm eorunàem oràinsoionem et vnionem > inokkcisr! »«lebst, «pe-
eisliblls àotsvit reààitibus, ip«smque s àicto ssnote LstKerine «lisci

«ejunclsm, certis moàis et eonàicionibus in instrumento àotseiuni»
^ Kujusmoài contenti», per »peeislem prespiterum inokbeisri per-
petuo oràinsvit, No» Ospitulum prelibstum sttenàentes essàem ào-
tseiovem, sràinsciovem, segre s gseiooem, et !p»iu» àotsoionis
eonàieione» esse justss, pis», rseion! et juri consonss, neo non
in àivini cultus sugmentum ksolss, ipsss se omnis et singuis eiàem

àolseioni» in instrumenta inseripts, spprobsmus, rstilìosmus, sue-
t >rizismus, grslilìesmus, sc eeism eonlirmumus, ipsisquo omnibus

j et singulis nostrum eonsensum plensrium scikibuimus et presen-
tibus sàkibemus, permittente» insuper et vvlentes, ut prebenàsrius
àicte Ospelle qui ^ pro tempore kuerit, vinum àe comuni nostro

cellsrio, poroiononr snniverssriorum se siis peroipist, privilegi!»
quoque gsuclest, prout àe reliqnis Leclesie > nostre prebenàsriis
est eonsultum. Lt in Korvin robur perpetuum et testimonium evi-
àens, sigiilum nostrum presentibus est sppensum. Ostum et setum

^ Lerone ànno inesrnseionis àominiee millesimo, trecentesimo,
Luuàrsgesimo sexto. XI. Li. àprili», Inàictione Xiiij.

Das Siegel fehlt.

4.

!5S9, 2 Wintermonats.
(Stiftsarchiv Münster.)

in nomine Domivi smev. iseobus àe LvnseK prepositu» eo-
elesie Leronensi» Oovstsnt. Dvoees. Oniversis et singulis quorum
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interest vel interesse poterit, quomodoübet in futurum subscriptorum

noticiam fidelemque eorumdem execucionem. Pie devocionis

celo inspirati | cupientes Domino de concessis quantum permissum
est saltern aliqualiter grato vicissitudine correspondere, divinum

officium omnemque religionis cultum pro ceteris latrie actibus prin-
cipalius promovere debemus in quo quidem petrum et paulum principes

apostolorum tanto | solempnius honorare decebit quanto
speciales et ipse Christus singularis prerogative privilegìis eosdem

insignivit. Dum petro quem petrum nominavit ecclesiam suam

sanguine suo rubricatam pre ceteris apostolis regendam commisit, Et

paulo quem vas electionis j vocavit, adhuc in mortalibus constitute

tamquam adhuc abortivo secreta alti sui judicii profundissima
misteria que nec oculus vidit nec auris audivit nec in cor hominis

ascenderunt, et de quibus loqui non licet, revelavit; hinc est |